Deliberar sobre: (i) a transformação da atual ação preferencial, nominativa e sem valor nominal 
e com direito de veto, em ação preferencial “Classe A”; (ii) a criação de ações preferenciais, nominativas, sem valor nominal, Classe “B” e a 
conversão de 499.999.996 (quatrocentos e noventa e nove milhões, novecentas e noventa e nove mil, novecentas e noventa e seis) ações 
ordinárias em ações preferenciais, nominativas, sem valor nominal, Classe “B” e a alteração do artigo 5º e do artigo 16º do Estatuto Social; 
(iii) a consignação da existência de um acordo de acionistas arquivado na sede social da Companhia e a alteração dos artigos 6º a 8º do

[...]

que o capital social da Companhia possa ser representado por ações 
preferenciais, nominativas, sem valor nominal, Classe “B”, sem direito de voto e que fazem jus ao recebimento de um dividendo anual fixo, 
cumulativo, de 1% (um por cento) do lucro líquido auferido pela Companhia; (iii) aprovar a conversão de 499.999.996 (quatrocentos e 
noventa e nove milhões, novecentas e noventa e nove mil, novecentas e noventa e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
em 499.999.996 (quatrocentos e noventa e nove milhões, novecentas e noventa e nove mil, novecentas e noventa e seis) ações preferen-
ciais, nominativas e sem valor nominal, “Classe B”; (iv) em razão da deliberação supra, o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passa 
a vigorar com a seguinte redação: Artigo 5º - O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.009.626.411,00 (um bilhão, 
nove milhões, seiscentos e vinte e seis mil, quatrocentos e onze reais), dividido em 1.000.000.001 (um bilhão e uma) ações nominativas 
e sem valor nominal, sendo 500.000.004 (quinhentos milhões e quatro) ações ordinárias, 1 (uma) ação preferencial Classe A e 499.999.996 
(quatrocentos e noventa e nove milhões, novecentas e noventa e nove mil, novecentas e noventa e seis) ações preferenciais Classe B. Pará-
grafo 1º - Os acionistas terão preferência para subscrição de novas ações, respeitada a proporção das ações que já possuírem e em confor-
midade com as espécies e classes detidas por cada acionista, nos termos do artigo 171 da Lei nº 6.404/1976.